“Credins Invest” sh.a

Shoqéri Administruese ¢ Fondeve té Pensionit dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive
(té gjitha shumat né Leké, pérvegse kur specifikohet ndryshe)

PASQYRA E FITIM HUMBJE DHE TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Shénime Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
né LEK né LEK
T€ ardhura nga tarifa administrimit FP 17 8,711,196 5,623,290
T& ardhura nga tarifa administrimit FI 17 4,866,762 512,280
Té ardhura nga penalitete 18 483,641 303,074
T& ardhurat nga interesa té& letrave me vleré 9 730,667 1,472,546
Té€ ardhurat nga interesa t€ depozitave 19 453,665 48,846
Té& ardhurat nga shitja e letrés me vleré 9 3,558,639 -
Té ardhura nga dhurata dhe ndihma t& i 22,381
marra
18,804,570 7,982,417
Shpenzime pér personelin 20 (15,461,981) (11,792,693)
Zhvlerésimi dhe amortizimi 10,11 (2,452,944) (1,293,902)
Shpenzime t& pérgjithshme administrative 21 (6,740,149) (4,815,319)
(24,655,074) (17,901,914)
Humbje nga nxjerrje jasht& pérdorimit - (21,001)
Humbja nga kursi i kémbimit (1,117) (25,489)
Humbja para tatimit (5,851,621) (9,965,987)
Tatim mbi fitimin 22 - -
Humbja neto pas tatimit (5,851,621) (9,965,987)
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése
Rivlerésimii akFiyeve financiare té (2,659,166) 2,659,166
vlefshme pér shitje
Efekti i tatim fitimit t& shtyré 398,875 (398,875)
T¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér
t’u riklasifikuar né fitim ose humbje né (2,260,291) 2,260,291
periudhat pasardhése:
Totali i humbjes gjithépérfshirése pér
pronarét, pas tatimit mbi fitimin (8,111,912) (4795,696)

Shénimet shoqéruese nga fagja 5 deri né fagen 26 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




Fondi i Pensionit Vullnetar “Credins Pensions”
(t¢ gjitha shumat né Lek, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

PASQYRA E FITIM HUMBJE DHE Tii ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Viti mbyllur mé Viti mbyllur mg
Shénime
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
T& ardhura nga interesa t& investimeve 12 19,311,142 13,795,215
T€ ardhura t& tjera nga interesa 13 39,959 2,807
19,351,101 13,798,022
Tarifa pér Shoqériné Administruese (8,711,196) (5,623,290)
(8,711,196) (5,623,290)
Fltnn/HumeG té rf:a'llzuara nga maturimi i 2,371 (339)
investimeve dhe té tjera
F xtlm/Humbje te r"ea.llzuara nga shitja e 10 10,697 i
investimeve dhe té tjera
Fitimi neto nga investimet dhe totali i té 10,652,973 8,174,393

ardhurave pérmbledhése pér vitin

Shénimet shoqéruese nga fagja 5 deri né fagen 18 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




Fondi i Investimit “Credins PREMIUM?”

(t¢ gjitha shumat né Lek, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE

pér periudhén deri mé 31 dhjetor 2017

Fitime t& realizuara nga shitja e
investimeve né letra me vleré

T€ ardhura nga interesat

T¢ ardhura té tjera

Tarifa pér Shoqériné Administruese

Komisione per blerje letra me vleré

Humbje t€& realizuara nga shitja e
investimeve né letra me vleré

Fitimi neto nga investimet

Fitimi i parealizuar nga investimet né
letra me vlerg

Rritja e aktiveve neto nga
veprimtaria e fondit

Shénime

12
13

14
15

12

Pér periudhén

31 dhjetor 2017

Pér periudhén
*1 gusht 2016 —
31 dhjetor 2016

13,167,660 3,323,495
18,237,508 2,086,658
180 1
31,405,348 5,410,154
4,866,762 512,280
233,894 79,263
9,605

5,100,656 601,148
26,304,692 4,809,006
3,211,111 531,388
3,211,111 531,388
29,515,803 5,340,394

* Fondi i Investimit “Credins Premium” ka filluar veprimtariné e tij mé 1 gusht 2016, periudha

krahasuese nuk éshté e ploté

Shénimet shoqéruese nga fagja 5 deri né fagen 21 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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